120 *Istud quidem est aliquid; sed non tamen sic panas eva-dent.*

Cur non?

Quia id fieri debuit in tri-clinio palam, non autem clanculum in cubiculo,

130 *Illud etiam causam grava-bit, quod te (cum sis vi-tor) quasi ad crapu-landum adduxerint, quod quidem ipsi præceptor i-est maxime odiosum: tua tamen causa est longe pessima.*

135 *Cedo igitur, quid faciam, mi Florenti?*

140 *Age conferamus consilia, quibus (si fieri potest) absolveris.*

Nihil est quod à me ex-pe-
ctes in eo genere.

145 *Neque enim consilii locum ha-beo, neque ullam remedii copiam. Sed tu (obsecro) explica vires ingenii tui ad me cito juvandum.*

I fear my punishment at hand: you see well enough that (unless something hinder) it will be inflicted after supper.

*Animus pendet mihi: instar
paena: satis vides, ea (ni-
si quid impedit) post
coenam exigetur.*

B That will not be done at all. For seeing the fault is not publick, the punishment 155 will not be publick.

*Id nequaquam fiet. Cum
enim crimen publicum
non sit, non erit poena
publica.*

B Whether it be like to be publickly or privately, it will not be deferred.

*Sive publicè sive privatim
id futurum est, non dif-
feretur.*

B You are in the right of it. 165

Recite iudicis.

B That is the reason why I now come to you to help me if so be you forsake me, I am quite undone. 170
I shall be most grievously beaten.

*Id causa est quamobrem
nunc ad opem tuam con-
fugerim, quod si me de-
seras, actum est; dabo pa-
nas gravissimas.*

You should have gone to God rather, without whom no counsel doth avail, from whom also all help is to be desired and hoped for. 175

*Ad Deum potius confugi-
endum fuit, sine quo nul-
lum valet consilium à
quo item salus omnis &
petenda & speranda est.*

B The case is clear enough, and I forgot not to pray before I came to you; but yet it is our most gracious Fathers mind, that we use such helps as he offers us, and as it were 180 puts into our hand.

*Res est manifesta satis, & e-
go priusquam te adirem
non prætermisi precandi
officium; sed tamen vult
ille Pater clementissimus,
ut his utamur auxiliis
quæ nobis offert ipse, &
quasi in manum dat.*

Wherefore I intreat you, for our nearness of acquaintance sake, that you would assist me with 190 your advice.

*Quare te oro, per nostram
arctissimam necessitudi-
nem, ut consilio tuo nunc
mihi succurras.*

Here is no time to loiter or delay ; and therefore bend all your forces, undertake this cause, I beseech you.

F Because you are so earnest upon me that you seem in a manner to enforce me I will tell you from my heart, and truly what I think.